
P O D Z I M - Z I M A  2 0 0 4 9w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

MALUJEME NA SKLO

Skleněné předměty, od 
okenních tabulek až po 
jemné tónované sklenič-
ky, jsou přitažlivé díky 
kombinaci průsvitnosti 
a křehkosti. Kniha vám 
představí různé techni-
ky a 15 projektů, které 
tyto přirozené vlastnosti 

skla umějí využít a pracují s originálními nápady 
zdobení a malování skleněných povrchů. Kniha osloví 
jak ty, kteří už mají s malováním nějaké zkušenosti, tak 
i úplné začátečníky a nabídne svěží pohled na výtvarné 
úpravy skleněných prvků interiéru. 

Penny Boylan

96 stran, 249 Kč/379 Sk, prodejní kód: KH0081

BATIKOVÁNÍ 
TECHNIKOU ŠIBORI

Šibori je způsob 
barvení látky, který 
pochází z Japonska. 
Nepoužívá se tu vosk 
jako v batice, ale 
využívá především 
stehy, sklady a vázání. 
Některé způsoby jsou 
u nás známé, další ne-

obvyklé. Jedním z nezvyklých postupů je například 
barvení na tyči zvané araši. Šibori lze samozřejmě 
kombinovat s dalšími technikami barvení látky, 
tradičními i novodobými. I o těchto metodách se 
v knize dozvíte.

Gabriela Marková

96 stran, 199 Kč/299 Sk, prodejní kód: KH0090

52 NÁPADŮ 
NA KAŽDÝ TÝDEN 
V ROCE

Chcete mít v zásobě 
spoustu různorodých 
nápadů pro vaše 
tvoření na celý rok? 
Tato kniha vám 
jich poskytne 52 
a nádavkem čtyři 
velké bonusové na 
konci každého ročního 

období. Naučíte se vyrábět z moduritu, z papíru, 
z ubrousků či z kůže, vyzkoušíte si různé druhy mo-
zaiky, zdobení květináčů, batiku, mramorování, razít-
ka na textil a mnohé další. Nápady vždy odpovídají 
měsíci, ve kterém jsou zařazeny – jednak použitými 
pomůckami a materiály, jednak zaměřením – např. 
Valentýn, Velikonoce, Vánoce.

kolektiv autorů

*136 stran, *299 Kč/*449 Sk, prodejní kód: KH0099

ORIGINÁLNÍ ŠPERKY 
Z VAŠÍ DÍLNY

Společně se zkušenou 
lektorkou kurzů si vyro-
bíte své vlastní šperky: 
co kus to originál. Zlato 
a stříbro ponecháte 
profesionálům, vy bude-
te využívat především 
přírodních materiálů 
– kamenů, mušlí, perleti, 

dřeva či kůže. Naučíte se odrátovat kamínky a zkom-
binovat je s měděným plíškem či dřevem. Vyřežete 
si ozdobné jehlice ze dřeva, upletete si kulatou šňůru 
z řemínků, vytepete drobnosti z drátků. Vytvoříte 
si spoustu jednoduchých a působivých šperků pro 
sebe a své blízké – korálky z kůže, spony do vlasů, 
náušnice, přívěsky a jiné.

Helena Řeřábková

*104 stran, *249 Kč/*369 Sk, prodejní kód: KH0061

SMALT 
ŠPERKY A DEKORACE

Seznamte se 
s technikou smaltování 
a vyrobte si krásné 
šperky, spony, brože, 
knofl íky nebo originální 
číslo na váš dům či dve-
ře!  Zkušená lektorka 
kurzů vás uvede do tajů 
této techniky. Naučíte 

se vyrábět smalty ve speciální peci, v klasické troubě 
i na vařiči, obdržíte kontakty na výrobce a dodavatele 
materiálů a pomůcek. V jednotlivých projektech si 
osvojíte postupy a dozvíte se mnoho nového o tomto 
řemesle.

Monika Janků

*80 stran, *249  Kč/*369 Sk, prodejní kód: KH0100

TVOŘÍME Z KORÁLKŮ

Vyzkoušejte nové 
nápady s oblíbeným 
navlékáním korálků. 
Zjistíte, že krásné 
šperky nemusí být vů-
bec drahé a originální 
doplňky náročné na 
výrobu. Autorka knihy 
vás provede základ-

ními technikami a 13 projekty, v nichž se naučíte 
tvořit náramky, náhrdelníky, kabelky, ale i aplikace 
na oblečení. V bohatě ilustrované publikaci nalezne-
te také nahlédnutí do historie korálkářství a spoustu 
inspirativních fotografi í.

Eva Vozková

*104 stran, *249 Kč/*369 Sk, prodejní kód: KH0074

BALENÍ DÁRKŮ 

Bohatě ilustrovaná 
kniha s více než 250 
barevnými fotogra-
fi emi nabízí mnoho 
nápadů na klasická 
i netradiční balení dár-
ků, praktická řešení 
pro balení velkých, 
kulatých a křehkých 

předmětů, inspirativní návrhy pro ručně vyráběné 
pytlíčky a krabičky, ručně zdobené papíry a nádher-
ně uvázané mašle. S touto knihou dokážete vyrobit 
balení stejně jedinečné jako je váš dárek uvnitř.  

Caroline Birkett

112 stran, 249  Kč/379 Sk, prodejní kód: KH0085

SVÍČKY

Tato praktická publikace 
vás uvede do krásného 
umění tvorby a zdobení 
svíček. Autorka vám 
přináší řadu zajímavých 
námětů – odlévání 
svíček do forem, výroba 
gelových či plovoucích 
svíček, svíček ze 

včelího vosku, z voskogelu atd. Naučíte se mimo jiné 
zdobit svíčky ubrouskovou technikou, voskovými 
pláty či vyrábět formy pro odlévání svíček. Všechny 
projekty obsahují podrobné postupy a jsou doplněny 
mnoha inspirativními fotografi emi.  

Monika Brýdová

*96 stran, *249 Kč/*369 Sk, prodejní kód: KH0060

Edice Tradice, zvyky, obyčeje vás seznámí s nejvýznamnějšími 
svátky roku a s nimi spojenými lidovými obyčeji, vlastní obsah 
jednotlivých knih je určen ročními obdobími. Kromě kalendáře 
nejvýznamnějších svátků najdete v každém svazku i mnoho rad 
na výrobu zvykoslovných předmětů, stejně jako praktických 
nápadů pro zručné ruce. Vaše děti v těchto knihách jistě objeví 
kouzlo her našich babiček a dědečků a kuchařky zde najdou 
řadu receptů na pokrmy staročeské kuchyně.

 TRADICE, ZVYKY, 
OBYČEJE

LIDOVÉ OBYČEJE A NÁPADY 
PRO ŠIKOVNÉ RUCE – LÉTO
Martin Bestajovský

LIDOVÉ 
OBYČEJE 
A NÁPADY PRO 
ŠIKOVNÉ RUCE 
ZIMA
Martin Bestajovský

*64 stran, *197 Kč/*297 Sk, 
prodejní kód: KH0097

LIDOVÉ 
OBYČEJE 
A NÁPADY PRO 
ŠIKOVNÉ RUCE 
PODZIM
Martin Bestajovský

*64 stran, *197 Kč/*297 Sk, 
prodejní kód: KH0096

LIDOVÉ 
OBYČEJE 
A NÁPADY PRO 
ŠIKOVNÉ RUCE 
JARO
Martin Bestajovský

64 stran, 197 Kč/297 Sk, 
prodejní kód: KH0064

Léto bylo v minulosti spojeno především s prací na polích a v sa-
dech, bylo však i obdobím poutí a jarmarků. Kniha vám přiblíží 
letní svátky a jejich zvykosloví, seznámí vás však i s některými 
praktickými činnostmi léta. Kreativní čtenáři zde najdou recepty na 
výrobu měsíčkové masti, olejíčku z růží, návody na zhotovení lodi-
ček z kůry, svíček ze včelího vosku, bylinkových herbářů i obrázků 
a řadu dalších nápadů. Můžete se také pustit do pečení domácího 
chleba, vaření medu z bezu a pampelišek, s úspěchem se jistě 
setkají i recepty na perník. 

64 stran, 197 Kč/297 Sk, prodejní kód: KH0111



10 w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

SOCHAŘSTVÍ
ZAHRADNÍ 
ARCHITEKTURA ČESKÉ DĚJINYČESKÝ FILM

Zajímavé příběhy 
a medailonky herců, 
režisérů a dalších 
osobností ze světa fi l-
mu, úsměvné historky 
i úryvky z recenzí, to 
vše najdete v knize, 
která vás provede od 
počátku až do součas-
nosti českého fi lmu.

Přemysl 
Hnilička

*192 stran, *199 Kč/*299 Sk, prodejní kód: KHP0013

Čtivá, přehledná 
a s mnoha ilustracemi 
– taková je kniha, která 
pojímá české dějiny 
v kostce a přesto v ši-
rokých souvislostech. 
Autor úspěšného 
Slovníku českých dějin 
je známý také z pořadu 
Ecce Homo v Českém 
rozhlase.

Libor Vykoupil

*192 stran, *199 Kč/*299 Sk, prodejní kód: KHP0014

Obrazem a slovem 
o zahradách v naší 
historii, od egyptských 
zahrad přes francouz-
ské a anglické až po 
současné zahradní 
umění. O květeně, 
stylech i architektech. 
Průvodce dějinami 
spojení krásy přírody 
s lidskou estetikou.

Michaela 
Kalusok

192 stran, 199 Kč/299 Sk, prodejní kód: KHP0010

Historie sochařství od 
pravěku po dnešek, od 
antiky přes středověk, 
renesanci, klasicismus 
a romantismus až po 
minimal art. Vývoj 
stylů i sochařského 
materiálu. Pohled na 
život i dílo umělců: 
Feidiás, Michelangelo, 
Bernini, Rodin, Giaco-
metti, Brãncuşi…

Carmela Thiele

192 stran, 199 Kč/299 Sk, prodejní kód: KHP0011

192 stran, 199 Kč/299 Sk, prodejní kód: KHP0006 192 stran, 199 Kč/299 Sk, prodejní kód: KHP0007 192 stran, 199 Kč/299 Sk, prodejní kód: KHP0008 212 stran, 199 Kč/299 Sk, prodejní kód: KHP0009

MALÍŘSTVÍ

Dějiny malířství od 
raného středověku 
až k pop-artu. 
Vývoj nástěnné a knižní 
malby, grafi ckých 
technik a olejomalby. 
Svět velkých umělců: 
Giotto, Masaccio, Dürer, 
Michelangelo, Velá-
zquez, Chardin, Tiepolo, 
Goya, Manet, Cézanne, 
Newman, Warhol….

ARCHITEKTURADESIGNHOLLYWOOD

Příběh „továrny na 
sny“ od počátku do 
21. století, od skrom-
ných začátků po miliar-
dový fi lmový průmysl. 
O umění a komerci, 
hvězdách a studiích, 
skandálech a cenzuře. 
Od němého po zvuko-
vý, od černobílého po 
barevný fi lm. 

Burkhard 
Röwekamp

Dějiny designu od 
biedermeieru až po 
postmodernu, nejvý-
znamnější designéři 
z celého světa, různé 
teorie a styly slovem 
i obrazem: secese, 
Bauhaus, art déco, 
funkcionalismus, post-
moderna. Průmyslový 
design, fi remní image, 
plakáty, architektura.

Thomas Hauffe

Vývoj architektury 
od prvních vyspělých 
kultur v Mezopotámii 
a v Egyptě až po fas-
cinující díla současné 
architektury, nejdůle-
žitější architektonické 
styly a zobrazení 
jedinečných památek. 
Významné stavby 
i architekti slovem 
i obrazem.

Christoph Höcker Volker Gebhart

FILM

Historie fi lmu od 
bratří Lumièrových po 
Spielberga: od němého 
fi lmu po muzikál, 
od dokumentárního 
fi lmu po Disneyho, od 
hollywoodské továrny 
na sny po Nouvelle 
vague. O fi lmové tech-
nice v průběhu času: 
od laterny magiky po 
počítačovou animaci.

FOTOGRAFIE HUDBA OPERA

Opera v událostech 
a datech od Claudia 
Monteverdiho po 
Benjamina Brittena, od 
baroka po literární 
operu moderny. Velká 
operní divadla od 
Milána po New York, 
slavné pěvecké hvězdy 
od Cacciniho, 
Farinelliho a Carusa až 
po Mariu Callas.

Johannes Jansen

192 stran, 199 Kč/299 Sk, prodejní kód: KHP0005

Dějiny hudby od počát-
ků až po avantgardu, od 
minnesangu po minimal 
music, od gregoriánské-
ho chorálu po Johna 
Cage. Nejdůležitější vý-
vojové směry, o notaci 
a operách, evropských 
tradicích, událostech 
a skandálech, vokální, 
instrumentální a počíta-
čové hudbě.

Johannes 
Rademacher

192 stran, 199 Kč/299 Sk, prodejní kód: KHP0004

Historie fotografi e jako 
napínavý sled událostí, 
od jejího vynálezu až 
po rozšíření jako 
masmédia. Pohledy do 
života a díla fotografů, 
bohémů, obchodníků 
a idealistů: Daguerra, 
Nadara, Eastmana, 
Sandera, Man Raye, 
Newtona a dalších.

Willfried Baatz

192 stran, 199 Kč/299 Sk, prodejní kód: KHP0003

Andrea 
Gronemeyer

192 stran, 199 Kč/299 Sk, prodejní kód: KHP0002

DIVADLO

Dějiny divadla od 
nejstarších dob do 
současnosti. Historie 
tragédie a komedie, 
commedie dell‘arte 
a epického divadla, hry 
nó a pekingské opery. 
Herci a režiséři, umělci 
a bohémové, básníci 
a scénografové, teoretici, 
fi lozofové… a samozřejmě 
diváci.

Andrea 
Gronemeyer

192 stran, 199 Kč/299 Sk, prodejní kód: KHP0001

M A L Á  E N C Y K L O P E D I E

MALÁ ENCYKLOPEDIE
Nová edice populárně-naučných knih je určena každému, kdo si rád doplňuje znalosti a hledá sou-

vislosti. Dějiny oborů spojených s uměním jako je divadlo, fi lm či opera, ale také zahradní architek-
tura jsou zde popisovány od prvních dochovaných zmínek až do současnosti.  Každý titul obsahuje 

přes 200 barevných a černobílých fotografi í, medailonky významných osobností, chronologické 
linky a slovníček nejdůležitějších pojmů. Čtivé vyprávění o historii doplňují rejstříky a seznam 

světových institucí, které se daným tématem zabývají. Na první část edice „Malá encyklopedie“, 
zaměřenou na historii výtvarného i takzvaného živého umění v celosvětovém kontextu, navazují 

publikace zabývající se hlouběji českými dějinami těchto oborů. Autory knih jsou odborníci, kteří 
zároveň vládnou „lehkým perem“. Kromě obsáhlého zpracování tématu jistě oceníte i příjemný ka-

pesní formát. Knihy, které patří do každé rodinné knihovničky, pomohou nepochybně také studen-
tům při přípravě na maturitní či přijímací zkoušky z humanitních věd.



P O D Z I M - Z I M A  2 0 0 4 w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

Knihy v této edici jsou buď čtivými klasickými díly takových oborů 
jako sociologie, antropologie, religionistika, politologie, nebo 
přináší nejžhavější novinky, které vzbudily v zahraničí velkou 
pozornost jako třeba kniha Po impériu Emmanuela Todda, která 
se zabývá postavením USA v současném světě a jeho možnými 
proměnami. Tyto publikace čtenářům kromě neotřelých myšlenek 
a zajímavých informací přinesou i příjemný zážitek z četby.

OBRAZY 
A SYMBOLY

Pět studií, které 
Eliade věnoval otázce 
náboženské symboli-
ky. Po úvodu, v němž 
se věnuje vztahu 
psychoanalýzy, 
symbolů a nábožen-
ství a ukazuje jejich 
význam pro zdánlivě 
nenáboženského 

moderního člověka, následují kapitoly, které roze-
bírají význam symbolik z východních náboženství 
(hinduismus, buddhismus) i židovství a křesťanství. 
V závěru nechává nahlédnout do pozadí svých 
rozborů a metody výkladu, která se zaměřuje na 
celistvé pochopení vztahu mezi symboly a dějinami 
v různých tradicích.

Mircea Eliade

180 stran, 269 Kč/399 Sk, prodejní kód: KF0003

INICIACE, RITUÁLY, 
TAJNÉ SPOLEČNOSTI

Kniha je aktualizova-
nou verzí přednášek 
Patterns of initiation, 
které Eliade pronesl 
roku 1956 v rámci 
Haskell lectures na 
Chicagské univerzitě. 
Obsahuje texty 
rozebírající iniciační 
obřady v archaických 

kulturách Austrálie, Afriky, Oceánie, Ameriky i ve 
významných náboženstvích starověku, a také 
v křesťanství, židovství a náboženských tradicích 
východu. Eliade se zde zabývá problematikou 
průlomu posvátna a jeho vymizení na západě, ale 
i jeho znovuobjevováním ve snech, psychoanalýze 
a moderním umění.

Mircea Eliade

214 stran, 269 Kč/399 Sk, prodejní kód: KF0002

PRŮBĚH RITUÁLU

Kniha zkoumá roli 
rituálů v různých kul-
turách a je založena 
na autorových boha-
tých zkušenostech 
získaných při jeho 
terénních výzkumech 
mezi africkými kme-
ny. Vychází z tradic 
strukturalismu 

a přínosů psychoanalýzy. Kniha se brzy po svém vy-
dání zařadila mezi klasická díla a Victor Turner patří 
spolu s Claudem Levi-Straussem a Mirceou Eliadem 
k autorům, kteří by neměli chybět v knihovničce 
žádného milovníka studia různých kultur a jejich 
významu pro moderního člověka.

Victor Turner

204 stran, 269 Kč/399 Sk, prodejní kód: KF0001 THE ART BOOK 
VELKÁ KNIHA 
VÝTVARNÉHO UMĚNÍ

ESEJE A STUDIE

Encyklopedie Art Book představuje zcela nový způsob pohledu na 
výtvarné umění. Pět set významných malířů a sochařů je abeced-
ně seřazeno v poučné, zábavné publikaci, která vás provede od 
středověku až po současnost. Oproti tradiční klasifi kaci dějin umění 
klade vedle sebe výjimečné příklady děl různých období, uměleckých 
škol, přístupů a technik. Kniha nabízí posouzení tvorby Michelangela 
vedle díla Millaise, Picassa vedle Pierra della Francescy či Rodčenka 
a Rodina. Jednotlivé umělce představuje vždy celostránková barevná 
reprodukce jednoho typického díla se stručným komentářem obsa-
hujícím popis díla i informace o autorovi. Všechny odkazy jsou vzá-
jemně propojeny. V závěru knihy naleznete slovník uměleckých směrů 
a výtvarných technik a seznam kontaktů na světová muzea a galerie. 

512 stran, 1490 Kč/2290 Sk, prodejní kód: KU0001

PO IMPÉRIU

Emmanuel Todd 
na základě rozboru 
demografi ckého vývoje 
(vývoj porodnosti 
a alfabetizace) a vývoje 
ekonomického (rozbor 
vztahu mezi spotřebou 
a výrobou, dovozem 
zboží, pří livem kapitálu 
a zadlužováním USA) 

předpovídá postupný zánik světové dominance USA 
a snaží se vytvořit vizi alternativního uspořádání světo-
vého řádu. Text není přetížen odborným žargonem ani 
přemírou čísel, naopak v duchu francouzské esejistiky 
s jazykovou elegancí komentuje snadno srozumitelná 
fakta. Podobnou metodou v sedmdesátých letech 
Todd předpověděl rozpad sovětského bloku.

Emmanuel Todd

*196 stran, *269 Kč/*399 Sk, prodejní kód: KF0004

CESTY K PORTRÉTU

Autor této knihy vás provede světem fotografování 
portrétu. Zkušenosti fotografa časopisu Refl ex předává 
v komentovaných fotografi ích osobností, nabízí návody 
a rady pro vznik portrétu a dovoluje nahlédnout do 
zákulisí práce fotografa. Kniha není jen učebnicí, je i vý-
tvarnou publikací s množstvím působivých fotografi í.

Petr Jedinák

252 stran, 450 Kč/697 Sk, prodejní kód: K0949



12 w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

VELKÁ KNIHA 
DIGITÁLNÍ FOTOGRAFIE

Celobarevná publi-
kace od špičkových 
tuzemských autorů 
podává široký základ 
znalostí nezbytných 
pro všechny fotoa-
matéry zabývající se 
digitální fotografi í. 
Bude vám skvělým 
průvodcem pro 

pochopení funkcí digitálního fotoaparátu a jejich vyu-
žívání. Podstatná část je věnována úpravě fotografi í 
v programu Adobe Photoshop 7, jejich tisku, zasílání 
na web i zálohování na CD.

Petr Lindner, 
Miroslav Myška, 
Tomáš Tůma

280 stran, 299 Kč/ 459 Sk, prodejní kód: K0663

DIGITÁLNÍ 
FOTOGRAFIE 
VE PHOTOSHOP ELEMENTS

Program Photoshop 
Elements je levnější 
variantou Adobe Pho-
toshopu. Nejedná se 
však o méně hodnotný 
produkt. Svým zamě-
řením na zpracování 
digitálních fotografi i 
naopak nabízí dokonce 
některé funkce navíc. 

Vzrůstající popularita produktu je zasloužená. Naprosto 
výjimečná je i kniha, kterou vám nabízíme.  Navazuje 
na úspěch knihy Digitální fotografi e ve Photoshopu, 
která patří k našim bestsellerům.

Scott Kelby

280 stran, 390 Kč/599 Sk, prodejní kód: K0986

DIGITÁLNÍ 
FOTOGRAFIE A OBRÁZKY 
V ACDSEE 5.0 A 6.0 POWERPACK

ACDSee 5.0 
Powerpack podporuje 
více než padesát gra-
fi ckých formátů a za-
hrnuje nejen samotný 
program ACDSee, ale 
i ACD FotoCanvas 2.0 
a ACD FotoAngelo 
2.0. Je kompletním 

balíkem, ideálním pro získávání, organizování, 
prohlížení a upravování vašich fotografi í a obrázků. 
ACDSee má nástroje pro vylepšování fotografi í, pro 
jejich snadné získávání z digitálních fotoaparátů, 
kamer a skenerů atd.

Libor Kříž

144 stran, 129 Kč/199 Sk, prodejní kód: K0696

DIGITÁLNÍ 
FOTOGRAFIE V ZONER 
MEDIA EXPLORER 5 A 6

Naučte se zachytit 
neopakovatelné 
situace a dosáhněte 
profesionálních 
výsledků ve fotogra-
fování každodenních 
snímků. V jednotlivých 
kapitolách se dozvíte, 
jaká technika vás 

přivede k danému efektu. Knihu doplňuje řada ilu-
stračních fotografi í, takže vám bude také vhodným 
zdrojem inspirace.

Michal Politzer

144 stran, 187 Kč/287 Sk, prodejní kód: K0936

RODINNÁ FOTOGRAFIE

V této knize nena-
jdete nudnou teorii 
ani složité postupy. 
Naučíte se však 
základní fotografi cké 
triky a návody jak 
posunout všední 
fotografi e k profesi-
onálně vyhlížejícím 
snímkům. Autorka 

vás v této plnobarevné publikaci provede nejen 
základy nastavení fotoaparátu, ale zejména vám 
pomůže najít cestu k fotografi ckému myšlení.

Marie Němcová

*184 stran, *279 Kč/*429 Sk, prodejní kód: K1070

DIGITÁLNÍ 
FOTOGRAFIE 
100 PRAKTICKÝCH NÁVODŮ A TIPŮ

Chcete se naučit použí-
vat digitální fotoaparát, 
upravovat, prohlížet 
nebo tisknout digitální 
fotografi e, aniž byste 
se museli proukousat 
mnoha stránkami 
nudné teorie? Díky 
důmyslně vybraným 
typickým činnostem, 

názorným ilustracím a přehledně strukturovaným 
instrukcím v jednotlivých kapitolách velmi rychle 
zvládnete základní postupy tvorby dokonalých snímků 
i tipy pro začínající uživatele digitálního fotoaparátu.

Gregory Georges

*221 stran, *299 Kč/*459 Sk, prodejní kód: K1018

FOTOGRAFUJEME 
DIGITÁLNĚ

Poznejte digitální 
fotoaparát a specifi ka 
digitální fotografi e, 
abyste dokázali krea-
tivně využít všechny 
její možnosti. Tato 
kniha vám pomůže při 
výběru vhodného foto-
aparátu, vysvětlí jeho 

základní funkce a naučí vás základům fotografi ckého 
myšlení. Obsah knihy je koncipován přehledně podle  
jednotlivých činností, nastavení fotoaparátu a jeho 
součástí. Praktická část řeší typické fotografi cké 
situace a pomůže předcházet nejčastějším chybám.

Tomáš Tůma

134 stran, 269 Kč/399 Sk, prodejní kód: K0968

FOTOGRAFUJEME 
REPORTÁŽ

Naučte se zachytit 
neopakovatelné 
situace a dosáhněte 
profesionálních 
výsledků ve fotogra-
fování každodenních 
snímků. V jednotlivých 
kapitolách se dozvíte 
jaká technika vás 

přivede k danému efektu. Knihu doplňuje řada inspi-
rativních fotografi í, takže vám bude také vhodným 
zdrojem inspirace.

Michal Bartoš

*120 stran, *269 Kč/*399 Sk, prodejní kód: K1053

TAJNÁ KNIHA 
DIGITÁLNÍ FOTOGRAFIE
4. AKTUALIZOVANÉ VYDÁNÍ

Pomůže i těm, kteří se 
teprve rozhodují, zda si 
mají digitální fotoaparát 
koupit. Polovina knihy, 
doprovázená barevnými 
ukázkami, je věnovaná 
práci v terénu s přihléd-
nutím ke zvláštnostem 
práce s digitálním apará-
tem a také následnému 

zpracování digitálních snímků na počítači. Ukazuje 
možnosti, jež digitální zpracování nabízí, a zaměřuje 
se na základní funkce, které mají všechny programy 
určené ke zpracování digitálních snímků. 

Ondřej Neff

192 stran, 247 Kč/377 Sk, prodejní kód: K1092

DIG ITÁLNÍ  FOTOGRAF IE

DIGITÁLNÍ FOTOGRAFIE 
JAK JE TO SNADNÉ

Nebojte se a skočte 
do vody. Nyní můžete 
provádět vše – od 
focení momentek až 
po zasílání fotografi í 
přátelům po internetu. 
To vše můžete s leh-
kostí a bravurně 
zvládnout, pokud 
nahlédnete s naší 

knihou pod pokličku digitální fotografi e. Poradíme vám 
jaké vybavení budete potřebovat, jak zpracovat digitální 
fotografi e na počítači a také jak dosáhnout toho, aby 
byly vaše snímky působivé a kompozičně vyvážené.

M. David Stone-
Ron Gladis

288 stran, 279 Kč/429 Sk, prodejní kód: K0623

Edice Digitální fotografi e vám pomůže 
odhalit všechna tajemství této moderní 
technologie. Provedeme vás technikou 
a postupy fotografování či možnostmi 

úprav digitálních snímků, tak abys-
te vždy dostali ze svého fotoaparátu 

maximum. 

V této edici najdete také široké port-
folio knih věnovaných konkrétním 
programům pro úpravu snímků na 

počítači. Popis základů úpravy a zpra-
cování snímků, ale i profesionálních 

postupů, tak máte na dosah ruky.

DIGITÁLNÍ 
FOTOGRAFIE 
VE PHOTOSHOPU

Jedinečná kniha 
navazující na úspěšné 
knihy věnované 
programu Adobe 
Photoshop, tentokrát 
však zaměřená cíleně 
na úpravu digitálních 
fotografi í. Bude 
skvělým průvodcem 
nejen majitelů digitál-

ních fotoaparátů, ale všech, kdo se zabývají úpravou 
fotografi í. Části knihy věnující se profesionální úpravě 
jsou vizuálně označené, aby je začínající uživatel mohl 
přeskočit a později se k nim pro cenné rady vrátit.

Scott Kelby

360 stran, 489 Kč/785 Sk, prodejní kód: K0910

DIGITÁLNÍ 
FOTOGRAFIE
PROHLÍŽENÍ, ÚPRAVY, TISK

Zpracování fotografi í se 
přesouvá z fotokomory 
na osobní počítač. 
Poznejte všechny mož-
nosti digitální fotografi e, 
naučte se základní 
úpravy: zaostření, 
úpravu barev či tónu 
snímků, vyzkoušejte 

tvorbu panoramat, vytvořte si vlastní album, sdílejte 
fotografi e na webu. Všechny základní programy, které 
budete pro práci s digitální fotografi í potřebovat, zde 
najdete podrobně popsané. Programy najdete také na 
přiloženém CD. Řadu z nich můžete používat zdarma.

Tomáš Tůma

112 stran, 269 Kč/399 Sk, prodejní kód: K0969

JAK NA POČÍTAČ 
DIGITÁLNÍ FOTOGRAFIE

Máte digitální fotoaparát 
teprve krátce v rukou? Nevíte, 
jak a co s pořízenými snímky 
dále? Tato knížečka vás naučí 
využívat všech běžných funkcí 
digitálního fotoaparátu, dělat 
co nejlepší snímky, přenášet 
je do počítače a v něm je 
upravovat, vylepšovat a ar-

chivovat na disku nebo vypálením na CD. Můžete 
vytvářet vlastní fotoalba a prezentovat je na webu!

Jiří Hlavenka

*90 stran, *59 Kč/*89 Sk, prodejní kód: K1035

DIGITÁLNÍ FOTOGRAFIE




